
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

385,942.701,314,596.310.001,314,596.31INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,314,596.310.001,314,596.31 385,942.70IMPUESTOS MUNICIPALES

280,384.830.00280,384.83 145,924.25Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
750.000.00 300.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 750.00

675.000.00 300.00675.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
75.000.00 0.0075.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios

142,826.640.00 69,637.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 142,826.64

0.000.00 200.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 2,400.005,400.0011.7.1.02.04.00 Bazares
6,000.000.00 2,600.006,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,800.270.00 6,020.004,800.2711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,900.000.00 400.003,900.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
9,360.000.00 4,670.409,360.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,400.000.00 900.002,400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
8,775.000.00 2,300.008,775.0011.7.1.02.13.1 Pulperia 2da Categoria

15,712.500.00 7,600.0015,712.5011.7.1.02.13.2 Pulperias 3era Categoria
23,430.000.00 9,575.0023,430.0011.7.1.02.13.3 Pulperia 4ta Categoria
3,600.000.00 3,200.003,600.0011.7.1.02.13.5 Pulperias Grandes
1,800.000.00 300.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,400.000.00 3,900.005,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,700.000.00 700.002,700.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

11,918.250.00 2,885.5211,918.2511.7.1.02.30.00 Billares
17,700.000.00 2,800.0017,700.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

765.000.00 300.00765.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
10,315.620.00 18,886.8610,315.6211.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

76,057.500.00 38,230.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 76,057.50

1,575.000.00 50.001,575.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 800.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
3,600.000.00 2,400.003,600.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,025.000.00 1,100.002,025.0011.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 200.00600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
5,700.000.00 800.005,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

900.000.00 600.00900.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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1,425.000.00 50.001,425.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,640.000.00 1,260.002,640.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

600.000.00 100.00600.0011.7.1.03.28.1 llanteras
1,125.000.00 300.001,125.0011.7.1.03.28.2 Taller de ebanisteria

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.3 taller de electricidad mecanico balconeria hojalateria y otros
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.28.4 Bloqueras

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.5 Otros establecimientos no clasificados
9,450.000.00 1,900.009,450.0011.7.1.03.28.6 Sercivicios de Mototaxi

0.000.00 1,300.000.0011.7.1.03.28.7 Servicios de moto taxi
36,817.500.00 27,320.0036,817.5011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,050.000.00 50.001,050.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

60,750.690.00 37,756.47Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 60,750.69

4,425.000.00 13,569.404,425.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
26,327.490.00 15,555.3926,327.4911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
29,998.200.00 8,631.6829,998.2011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

725,034.550.00725,034.55 192,148.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
414,091.470.00 122,300.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 414,091.47

414,091.470.00 122,300.73414,091.4711.7.2.01.01.00 Urbanos
69,767.240.00 29,976.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 69,767.24

69,767.240.00 29,976.7869,767.2411.7.2.02.01.00 Rurales
0.000.00 1,780.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,780.340.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

111,215.450.00 18,666.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 111,215.45

111,215.450.00 18,666.00111,215.4511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

129,960.390.00 19,425.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 129,960.39

129,960.390.00 19,425.00129,960.3911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
171,105.470.00171,105.47 41,734.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

70,237.290.00 36,479.36Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,237.29

70,237.290.00 36,479.3670,237.2911.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
12,437.460.00 310.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 12,437.46

12,437.460.00 310.9512,437.4611.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,643.330.00 1,716.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 16,643.33
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,643.330.00 1,716.5816,643.3311.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
71,787.390.00 3,227.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 71,787.39

71,787.390.00 3,227.9771,787.3911.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
138,071.460.00138,071.46 6,134.74Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

70,571.460.00 1,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 70,571.46

70,571.460.00 1,600.0070,571.4611.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
67,500.000.00 4,534.74Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 67,500.00

67,500.000.00 4,534.7467,500.0011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
120,780.082,276,006.070.002,276,006.07INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,276,006.070.002,276,006.07 120,780.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
14,700.000.0014,700.00 813.69Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
14,700.000.00 813.69Tasas12.5.1.01.00.00 14,700.00

5,400.000.00 813.695,400.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
9,300.000.00 0.009,300.0012.5.1.01.10.00 Tasa por operación de puntos de taxis

0.000.00 0.000.0012.5.1.01.10.13 Tasa por mpuesto
2,240,515.740.002,240,515.74 115,972.88Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

4,200.000.00 2,800.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 4,200.00

4,200.000.00 2,800.004,200.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
19,305.750.00 41,311.37Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 19,305.75

12,405.000.00 2,470.0012,405.0012.5.2.02.01.00 Constancias
1,830.000.00 710.001,830.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

874.800.00 9,590.00874.8012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
300.000.00 350.00300.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

3,895.950.00 28,191.373,895.9512.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,211,347.490.00 69,686.51Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 2,211,347.49

4,500.000.00 3,200.004,500.0012.5.2.03.03.1 Deposito de refrescos y licores
16,500.000.00 9,000.0016,500.0012.5.2.03.03.2 PO venta de Cervezas
7,500.000.00 4,000.007,500.0012.5.2.03.03.3 PO Cantinnas

750.000.00 500.00750.0012.5.2.03.03.4 PO Venta de medicina
1,500.000.00 500.001,500.0012.5.2.03.03.5 PO Glorietas municipales

14,700.000.00 5,800.0014,700.0012.5.2.03.03.6 PO Pulperias
2,250.000.00 2,000.002,250.0012.5.2.03.03.7 PO Comedor y Cafeterias
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.03.03.8 PO  De Bloqueras

600.000.00 400.00600.0012.5.2.03.03.9 PO De cliicas
450.000.00 100.00450.0012.5.2.03.03.10 PO Molios de maiz
150.000.00 580.00150.0012.5.2.03.03.11 PO Venta en vias publicas
225.000.00 150.00225.0012.5.2.03.03.12 PO Juegos de salon
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2,250.000.00 500.002,250.0012.5.2.03.03.13 PO De talleres de Ebanisteria
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.2.03.03.14 PO Hoteles

0.000.00 0.000.0012.5.2.03.03.15 PO Venta de repuestos
0.000.00 5,600.000.0012.5.2.03.03.16 PO depositos de madera

2,250.000.00 2,000.002,250.0012.5.2.03.03.17 PO Bodegas
3,600.000.00 2,199.593,600.0012.5.2.03.03.18 PO Veta de combustible
6,000.000.00 4,000.006,000.0012.5.2.03.03.19 PO De gasolineras
5,400.000.00 400.005,400.0012.5.2.03.03.20 PO Servicios secretariales

0.000.00 2,400.000.0012.5.2.03.03.21 PO Empresas constructoras
750.000.00 500.00750.0012.5.2.03.03.22 PO Servicios de cable
150.000.00 100.00150.0012.5.2.03.03.23 PO Llanteras
900.000.00 200.00900.0012.5.2.03.03.24 PO Salas de belleza

1,350.000.00 900.001,350.0012.5.2.03.03.25 PO billares
300.000.00 100.00300.0012.5.2.03.03.26 PO Venta de verduras

5,700.000.00 3,000.005,700.0012.5.2.03.03.27 PO Mototaxis
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.2.03.03.28 PO CRELES

450.000.00 300.00450.0012.5.2.03.03.29 PO Productos lacteos
1,350.000.00 600.001,350.0012.5.2.03.03.30 PO basares
6,000.000.00 1,000.006,000.0012.5.2.03.03.31 PO De ferreterias
1,800.000.00 900.001,800.0012.5.2.03.03.32 PO De ventas de productos agropecuarios
1,500.000.00 1,000.001,500.0012.5.2.03.03.33 PO de abarroterias

450.000.00 0.00450.0012.5.2.03.03.34 POtalleres de servicios
1,587,738.000.00 0.001,587,738.0012.5.2.03.03.35 PO de telefonia movil

300.000.00 400.00300.0012.5.2.03.03.36 PO de serdos y pollos
600.000.00 200.00600.0012.5.2.03.03.37 PO laboratorio dental
600.000.00 1,400.00600.0012.5.2.03.03.38 PO de novedades
900.000.00 0.00900.0012.5.2.03.03.39 PO venta de selulares y accesorios

2,700.000.00 600.002,700.0012.5.2.03.03.40 PO medios de transporte
3,300.000.00 0.003,300.0012.5.2.03.03.41 PO microempresas

150.000.00 0.00150.0012.5.2.03.03.42 PO carnicerias
150.000.00 0.00150.0012.5.2.03.03.43 PO plasticos
150.000.00 50.00150.0012.5.2.03.03.44 PO chatarras
450.000.00 2,250.00450.0012.5.2.03.03.45 PO venta de ropa usada 2da categoria

4,110.000.00 100.004,110.0012.5.2.03.03.46 PO De distribuidoras
525.000.00 550.00525.0012.5.2.03.03.47 PO de purificadora de agua

1,875.000.00 1,250.001,875.0012.5.2.03.03.48 PO radio emisoras
300.000.00 0.00300.0012.5.2.03.03.49 PO de taller de macanica denntal

16,950.000.00 0.0016,950.0012.5.2.03.03.50 PO permiso para ventas enn ferias patronal
4,224.990.00 0.004,224.9912.5.2.03.03.51 PO Y licenncias para explotacion

0.000.00 1,600.000.0012.5.2.03.03.52 P.O. INVERSIONES
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5,356.230.00 300.005,356.2312.5.2.03.07.00 Permisos de construcción
398,470.680.00 0.00398,470.6812.5.2.03.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

637.500.00 25.00637.5012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros
750.000.00 250.00750.0012.5.2.03.16.00 Permiso de Transporte de carne

87,285.090.00 6,781.9287,285.0912.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,662.500.00 2,175.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 5,662.50

3,562.500.00 675.003,562.5012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
600.000.00 0.00600.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.000.00 1,500.001,500.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
20,790.330.0020,790.33 3,993.51Multas Municipales12.5.4.00.00.00
20,790.330.00 3,993.51Multas12.5.4.01.00.00 20,790.33

2,100.000.00 0.002,100.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
17,490.330.00 951.4317,490.3312.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
900.000.00 0.00900.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
300.000.00 3,042.08300.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

66,100.00112,755.000.00112,755.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 112,755.000.00112,755.00 66,100.00VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00
0.000.00 200.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 0.00

0.000.00 200.000.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
112,755.000.00112,755.00 65,900.00Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00

47,910.000.00 44,670.00Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 47,910.00

32,505.000.00 29,075.0032,505.0015.2.9.01.01.00 Agua Potable
15,405.000.00 15,595.0015,405.0015.2.9.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable

64,845.000.00 21,230.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 64,845.00

64,845.000.00 21,230.0064,845.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
181,855.852,364,126.04181,855.852,182,270.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,364,126.04181,855.852,182,270.19 181,855.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,364,126.04181,855.852,182,270.19 181,855.85Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,364,126.04181,855.85 181,855.85Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,182,270.19

2,364,126.04181,855.85 181,855.852,182,270.1918.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,265.000.002,265.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 2,265.000.002,265.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

2,265.000.002,265.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
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2,265.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 2,265.00

2,250.000.00 0.002,250.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
15.000.00 0.0015.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

2,242,888.8513,871,768.141,505,570.3712,366,197.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,871,768.141,505,570.3712,366,197.77 2,242,888.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,871,768.141,505,570.3712,366,197.77 2,242,888.85Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,871,768.141,505,570.37 2,242,888.85Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,366,197.77

13,871,768.141,505,570.37 2,242,888.8512,366,197.7722.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
0.001,059,010.701,059,010.700.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 1,059,010.701,059,010.700.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
1,059,010.701,059,010.700.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
1,059,010.701,059,010.70 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

1,059,010.701,059,010.70 0.000.0032.1.1.01.01.3 PRESTAMO BANCARIO

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 28/02/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,997,567.4821,000,527.2618,254,090.34TOTAL: 2,746,436.92

Fecha Inicio: 01/02/2017
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